
 

 
Республика Крым             

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

61-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

28 августа 2024 года    село Вишенное    №393 

 

О внесении изменений в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-го созыва от 

19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Вишенского сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре 

муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), руководствуясь Уставом 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, руководствуясь Трудовым кодексом РФ,  на основании протеста прокуратуры 

Белогорского района от 30.06.2024 №18-2024/Прдп191-24-20350005, Вишенский  сельский 

совет  

РЕШИЛ: 

1. Протест прокуратуры Белогорского района от 30.06.2024 №18-2024/Прдп191-24-

20350005 удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-го 

созыва от 19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

(далее – Решение): 

2.1.  В приложении 2 к Решению:  

2.1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 

«2.9. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном 

сайте Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

https://vishenskoe-rk.ru, на официальной странице муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым 

vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном стенде администрации Вишенского сельского 

поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 


